
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении перечня мест 

проведения итогового сочинения для 

выпускников прошлых лет, лиц, 

обучающихся по программам среднего 

профессионального образования, а 

также обучающихся, получающих 

среднее общее образование в 

иностранных образовательных 

организациях 
 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. 

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест проведения итогового 

сочинения для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по программам 

среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих 

среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, в 

Ярославской области в 2022/2023 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

директора департамента С.В. Астафьеву. 

 

 

 

Директор департамента                                                                        И.В. Лобода 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 

 

Перечень мест 

проведения итогового сочинения для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных организациях, в Ярославской области  

в 2022/23 учебном году 

 

Наименование 

муниципально

го района 

07 декабря 2022 01 февраля 2023 03 мая 2023 

Код 

ОО 

Наименование ОО Код 

ОО 

Наименование ОО Код 

ОО 

Наименование ОО 

Большесельский 

муниципальный 

район 

762103 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Большесельская средняя 

общеобразовательная 

школа 

762103 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Большесельская средняя 

общеобразовательная 

школа 

762103 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Большесельская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Борисоглебский 

муниципальный 

район 

762201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Борисоглебская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 

762201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Борисоглебская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 

762201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Борисоглебская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования Ярославской области 

от                        №       



2 

 

Брейтовский 

муниципальный 

район 

762302 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Брейтовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

762302 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Брейтовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

762302 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Брейтовская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Гаврилов-

Ямский 

муниципальный 

район 

763802 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 

имени Д.В. Крылова» 

763802 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 

имени Д.В. Крылова» 

763802 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 

имени Д.В. Крылова» 

Даниловский 

муниципальный 

район 

763902 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 2 им. В.И. 

Ленина г.Данилова 

Ярославской области 

763902 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 2 им. В.И. 

Ленина г.Данилова 

Ярославской области 

763902 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 2 им. В.И. 

Ленина г.Данилова 

Ярославской области 

Любимский 

муниципальный 

район 

764013 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Любимская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

764013 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Любимская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

764013 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Любимская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Мышкинский 

муниципальный 

район 

764112 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Мышкинская средняя 

общеобразовательная 

764112 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Мышкинская средняя 

общеобразовательная 

764112 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Мышкинская средняя 

общеобразовательная 



3 

 

школа школа школа 

Некоузский 

муниципальный 

район 

762813 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Некоузская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

762813 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Некоузская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

762813 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Некоузская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Некрасовский 

муниципальный 

район 

762915 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Некрасовская средняя 

общеобразовательная 

школа 

762915 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Некрасовская средняя 

общеобразовательная 

школа 

762915 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Некрасовская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Первомайский 

муниципальный 

район 

763016 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Пречистенская средняя 

школа 

763016 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Пречистенская средняя 

школа 

763016 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Пречистенская средняя 

школа 

Пошехонский 

муниципальный 

район 

764301 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1 г. Пошехонье 

764301 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1 г. Пошехонье 

764301 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1 г. 

Пошехонье 

Ростовский 

муниципальный 

764404 Муниципальное 

общеобразовательное 

764404 Муниципальное 

общеобразовательное 

764404 Муниципальное 

общеобразовательное 



4 

 

район учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Ростова 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Ростова 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Ростова 

Рыбинский 

муниципальный 

район 

763454 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ермаковская средняя 

общеобразовательная 

школа 

763454 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ермаковская средняя 

общеобразовательная 

школа 

763454 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ермаковская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Тутаевский 

муниципальный 

район 

764601 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 1 

Тутаевского 

муниципального района 

764601 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 1 

Тутаевского 

муниципального района 

764601 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 1 

Тутаевского 

муниципального района 

Угличский 

муниципальный 

район 

764701 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№1» 

764701 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№1» 

764701 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№1» 

Ярославский 

муниципальный 

район 

763715 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Кузнечихинская 

средняя школа» 

Ярославского 

муниципального района 

763715 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Кузнечихинская 

средняя школа» 

Ярославского 

муниципального района 

763715 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Кузнечихинская 

средняя школа» 

Ярославского 

муниципального района 

городской округ 

город 

Переславль-

Залесский 

764201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 1» 

764201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 1» 

764201 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 1» 



5 

 

городской округ 

город Рыбинск 

764506 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 им. Л.И. 

Ошанина 

764506 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 им. Л.И. 

Ошанина 

764506 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 им. Л.И. 

Ошанина 

городской округ 

город Ярославль 

760514 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная)  школа № 94» 

760514 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная)  школа № 94» 

760514 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная)  школа № 94» 
 

 

Список используемых сокращений 

 

ОО – образовательная организация 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

